

Til Tromsø kommune

Merknad til kommuneplan for Tromsø 2011 – 22. Plan nr. 142.

Styret i Ersfjordbotn utviklingslag har merknad i fire punkter til kommuneplanens arealdel:

- 1. Sikre natur og friluftsliv i nærområdet:** Ersfjordbotn er en livskraftig bygd med økende folketall, flere barnefamilier, og nye spennende bedrifter, flere basert på kultur- og naturopplevelser. Vi har i den senere tid sett at det også i vårt område er nødvendig med større fokus, bedre vern og tilrettelegging av nære natur- og friluftsområder. For oss gjelder det først og fremst det vi kaller Ersfjorddalen og Kattfjordeidet, som Byrådet har foreslått som et mulig alternativ for en skytebane. Vi har i egne brev påpekt hvordan en skytebane her raserer vårt eneste lett tilgjengelige friluftsområde, som benyttes hele året, ikke minst av barnefamilier, skole og barnehage. Det er nok å nevne Klokkati/Nattmålsfjellet, lavvoen, Hulderhumpen, Stillelva/Ersfjordelva, Hatten. Vår eneste mulige skiløype går her, og vi minner om at på lørdagsrennene på Ersfjordeidet deltar bortimot 100 barn. Det er behov for å sikre dette området mot inngrep som hindrer natur- og friluftsliv, og som ødelegger befolkningens eneste nære og lett tilgjengelige friluftsområde.

Videre vil vi understreke at **hele Kattfjordeidet er viktig friluftsområde, og det er Tromsøs mest brukte skitoppturområde**, lett tilgjengelig for Tromsøs befolkning og mye brukt også av utenlandske skiturister på vårparten. Her er det mulighet til skitoppturer til langt ut i juni. Hele Kattfjordeidet må betraktes som et regionalt friluftsområde, som blir ødelagt dersom en legger en støyende aktivitet som skytebane i området.

Utviklingslaget ber om at det vurderes å sikre Ersfjorddalen og Kattfjordeidet som tilgjengelig og nært natur-, tur- og friluftsområde gjennom hensynsoner eller andre virkemidler.

- 2. Utfartsparkering:** Kattfjordeidet og fjellene rundt Ersfjorden har som sagt ekstrem høy verdi som bynært utfartsområde særlig på vårparten og sommertid. Dette utgjør også en del av Tromsøs attraksjon som turistmål fra hele verden. Dette krever bedre tilrettelegging for parkering langs FV 862 over Kattfjordeidet, og FV 57 forbi Buren og Blåmann.

Utviklingslaget ber om at vedtatt oversendelsesforslag om sikring av areal til friluftsliv, som folkehelse og reiseliv følges opp. Vi viser særskilt til under pkt "3. Tromsø som toppturområde: Tromsø kommune må båndlegge arealer som sikrer trafiksikre atkomster til klassiske bynære toppturmål:

- Kattfjordeidet/Goattemuotke, 150 moh. Flere atkomster langs Fv 862. P-plassen ved Tverrelva er altfor liten.

- Buren, 802 moh. Fra Susannejo 57rda. Langs kommunal veg mot Tromvika
- Store Blåmannen/Goardelgáissi 1.044 moh. Fra Slettneset. Langs kommunal vei mot Tromvika.”

3. **Tromsø kommune trenger en oppdatert og miljøvennlig arealplan for sjøareal.** Kysten blir mer og mer tatt i bruk til ulike formål, og det er positivt. Friluftsliv, naturvern, oppdrett, turistnæring og fiske er alle interesser som må hensyntas på en god måte. I vårt område, dvs. Ersfjorden, Sessøyfjorden og ytre Kaldfjorden (Kræmarvika – Blåmannsvika) er det stadig utvidelser og nye oppdrettsanlegg som beslaglegger områder. Konsekvenser for miljø og fiske er ikke utredet og ikke ivaretatt, og dette bekymrer mange. Siste undersøkelse som ligger til grunn for nåværende tildeling er fra 1999 - forrige århundre.

Utviklingslaget ber om at Tromsø kommune nå starter arbeidet med en arealplan for sjøareal/kystsonenplan, der natur- og friluftinteresser og fiske blir ivaretatt ihht de krav som må stilles til moderne og miljøvennlig oppdrett. Utviklingslagene og aktuelle næringsaktører som fiskere, fiskemottak og turist-/naturnæringsbedrifter må tas med i dette planarbeidet.

4. **Trafikksikkerhet og bedre vegløsninger på Ersfjordeidet, ved fotballbanen, skirennområdet (lørdagsskirenn) og Eidtun bygdehus.** Det er stor aktivitet og mange myke trafikkanter på Ersfjordeidet, og dagens trafikkløsning er livsfarlig. Følgende tiltak må vurderes:

- Omlegging av vegen.
- 30 km farstgrense.
- Gang og sykkelsti.

Utviklingslaget ønsker en nærmere dialog med Tromsø kommune om dette.

For styret i Ersfjordbotn utviklingslag



Bi Haavind
leder